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صبح دیروز مراسم افتتاح تقاطع 

گزارش
غیرهمسطح بزرگراه شهید باقری و 
خیابان فرجام )پل شهیدمحسن 
سیفی( با حضور شهردار تهران برگزار شد. این مراسم 
در چهاردهمین شنبه امید و افتخار اتفاق افتاد که 
علاوه بر آن 9طرح شهری دیگر در منطقه4 پایتخت 

مورد بهره برداری قرار گرفت. 
به گزارش همشهری، شهردار تهران در حاشیه این 
مراسم گفت: »امروز )دیروز( ۱۰طرح شهری در 
منطقه 4 به بهره برداری رسید که بزرگ ترین آن 
تقاطع غیرهمسطح اتوبان شهیدباقری و خیابان 
فرجام است.« علیرضا زاکانی ادامه داد: »ما برای 
امسال ۱۰۰طرح را از میان طرح های شهری پایتخت 
انتخاب کردیم که با تمام توان بتوانیم آنها را تکمیل 
کنیم و به بهره برداری برسانیم.« شهردار تهران 
درباره پل شهید سیفی عنوان کرد: »طی ۲سال 
قبل از این دوره مدیریت شهری تنها 4۰درصد از 
این تقاطع پیشرفت کرده بود که در یک سال اخیر 
این پروژه تکمیل و به بهره برداری رسید.« شهردار 
تهران تأکید کرد: »امیدواریم افتتاح این طرح باعث 
کاهش بار ترافیکی در شرق تهران شود و رفاه مردم 

را ایجاد کند.« 
رئیس شورای شهر تهران که در مراسم افتتاح پل 
شهید سیفی حضور داشت، از تکمیل تقاطع های 
غیرهمسطح شهر تهران در آینده نزدیک خبر 
داد. مهدی چمران گفت: »یکی از تقاطع های 
غیرهمسطح شهر تهران تقاطع بزرگراهی اتوبان 
شهید باقری با خیابان فرجام شرقی است که به 
بهره برداری رسید. امیدواریم بهره برداری از تقاطع 
بزرگراه شهیدباقری و فرجام برای مردم منطقه مفید 
باشد.« او ادامه داد: »یکی از مشکلات ترافیک زای 
اتوبان شهید باقری دوربرگردان های زیادی است 
که در این محور قرار دارد و باید برای آنها نیز فکری 
شود.« رئیس شورای شهر تهران یادآور شد: »درنظر 
داریم تا تمام تقاطع های غیرهمسطح نیمه کاره شهر 
تهران را تکمیل و به بهره برداری برسانیم. طبق 
برنامه ریزی های انجام شده 8۰تقاطع طی 4سال 

تکمیل، اصلاح و به بهره برداری می رسد.« 
همچنین معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در 
این مراسم گفت: »در این دوره مدیریت شهری به 
مردم وعده دادیم تا تقاطع های مدنظر را تکمیل و به 
بهره برداری برسانیم.« عباس شعبانی در ادامه درباره 
افتتاح تقاطع غیرهمسطح بزرگراه باقری و خیابان 
فرجام گفت: »امسال این تقاطع، ششمین تقاطع 

بزرگراهی است که تکمیل شد و به بهره برداری 
رسید.« 

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران با بیان اینکه 
براساس طرح جامع تهران ۲۳تقاطع بزرگراهی هنوز 
در تهران اجرا نشده است، یادآور شد: »با توجه به 
اینکه بزرگراه شهیدباقری محله تهرانپارس را به 
۲بخش غربی و شرقی تقسیم می کند و بزرگراه باقری 
نیز یک بزرگراه شمالی-جنوبی در شرق تهران است، 
لازم بود تا برای ایجاد ارتباط بین محله و این دو پهنه، 
4 تقاطع رسالت، ۱9۶ غربی، فرجام و گلبرگ را به 

هم متصل کنیم.« 

برنامه های مدیریت شهری
در ادامه این مراسم، شهردار تهران به پرسش های 
خبرنگاران پاسخ داد. زاکانی در پاسخ به این سؤال که 
برنامه مدیریت شهری برای کاهش ترافیک در شهر 
تهران چیست؟ گفت: »هم کارهای بزرگ مقیاس و 
هم کارهای کوچک مقیاس را برای کاهش ترافیک 
پایتخت در برنامه مان داریم؛ به عنوان مثال از کارهای 
بزرگ مقیاس ما در شرق تهران برای کاهش ترافیک، 
ساخت بزرگراه شهیدشوشتری است که اتوبان 

شهیدنجفی رستگار را به بزرگراه شهید یاسینی 
متصل می کند.« 

شهردار تهران عنوان کرد: »فاز نخست آن در ۶ماه 
اول سال آینده افتتاح می شود و فاز بعدی آن نیز 
طی ۲سال و نیم آینده انجام می شود. این پروژه 
عملا ۱.۵درصد بار ترافیکی کل تهران و 4.۵درصد 
بار ترافیکی شرق تهران را کاهش می دهد. در غرب 
تهران نیز ادامه بزرگراه یادگار امام)ره( و شهید 
بروجردی در دست احداث است.« او ادامه داد: 
»علاوه بر آن، کارهای کوچکی که گره های ترافیک 
را در شهر تهران کاهش می دهد در دستور کار 
داریم.« شهردار تهران یادآور شد: »از جمله اقدامات 
شهرداری تهران توسعه حمل ونقل عمومی در شهر 
است تا از وسایل نقلیه شخصی کمتر استفاده شود. 
نکته دوم ایجاد فضای سبز است؛ به طوری که امسال 
در محیط پیرامونی شهر هزار و ۵۰۰ هکتار فضای 
سبز افتتاح می شود. در سال گذشته نیز هزار و 
۲۰۰هکتار فضای سبز ایجاد شد و به بهره برداری 
رسید.«  زاکانی تأکید کرد: »در داخل شهر نیز 
بوستان های متعددی را افتتاح کرده ایم که این 
جریان نیز ادامه خواهد داشت و امیدواریم درکل 

در موضوع کاهش آلاینده های هوا به همراه سایر 
متولیان قدم های مؤثری برداریم.« 

شهردار تهران در ادامه صحبت های خود درباره 
واگذاری سهام همشهری، شهروند، شهر آفتاب 
و رفاه توضیح داد: »موضوع واگذاری سهام از 
قدیم در شهرداری تهران بوده و یکی از تکالیف 
مدیریت شهری است که بخشی از سهام شهرآفتاب، 
همشهری، رفاه و شهروند را واگذار کند. با هدف 
توسعه کارکردهای شهر و بالا بردن قابلیت های 
خدمتگزاری ۲تا از این مجموعه ها واگذار می شود. 
یکی از این سهام ها متعلق به مجموعه شهر آفتاب 
به عنوان یکی از نقاط کلیدی پایتخت و محلی برای 
برگزاری نمایشگاه های تهران و باز کردن گره های 
ترافیکی شهر تهران است.« او ادامه داد: »نکته این 
است که باید آنقدر نمایشگاه شهر آفتاب را ارتقا 
دهیم تا بتوانیم نمایشگاه های بین المللی را در آنجا 
برگزار کنیم.« زاکانی عنوان کرد: »سال گذشته 
مشکلات جدی شهرآفتاب پشت سر گذاشته شد. 
ما نیز با ارتقای سرمایه و ارزش افزوده آن با مشارکت 
بانک شهر تلاش کردیم تا هم مشارکت را در مجموعه 
افزایش دهیم و هم امکان بالابردن سطح خدمات را 

در این مجموعه داشته باشیم.« 
شهردار تهران گفت: »با وزارت صنعت و معدن و 
بانک شهر وارد مذاکره شده ایم و مقصود ما تنها 
کاهش بدهی های شهرداری به بانک شهر نیست، 
بلکه تنها یکی از اهداف این بوده، اما اساس کار 
این است که ظرفیت های وزارت صنعت و معدن و 
بانک شهر را به شهر آفتاب بیاوریم تا باعث ارتقای 

این مجموعه شویم.«
 او در ادامه گفت: »درباره فروشگاه شهروند نیز 
باید عنوان کنم برند شهروند را که دوره قبلی 
مدیریت شهری ۳میلیارد تومان آن را فروخته 
بودند، درحالی که ارزش این برند ۶۰۰میلیارد تومان 
است، دوباره به شهرداری تهران بازگرداندیم.« زاکانی 
اضافه کرد: »شهروند نیاز به توسعه کمی و کیفی 
دارد و واگذاری این برند تنها برای بدهی شهرداری 
نیست، بلکه به بانک شهر اعلام کرده ایم بخشی از 
سهام در قالب تسهیلات برای توسعه شهروند است تا 
ضمن دسترسی آسان شهروندان در محله ها بتوانیم 
کسب وکارهای کوچک را در این مجموعه جمع آوری 
کنیم تا هم اختلال در کار اقتصادی مردم ایجاد نشود 
و هم نیازهای مردم رفع شود.« به گفته شهردار 
تهران، با واگذاری سهام این دو مجموعه، مدیریت 
آن همچنان در دست شهرداری تهران باقی می ماند.

ترافیک شرق تهران 15درصد کم شد
 در چهاردهمین شنبه امید و افتخار ۱۰طرح در منطقه 4تهران به بهره برداری رسید

که مهم ترین شان افتتاح پل شهیدمحسن سیفی )تقاطع بزرگراه باقری- خیابان فرجام( بود

 نصب تندیس مفاخر در خیابان کریم خان زند 
سازمان زیباسازی شهر تهران در راستای ترویج فرهنگ 
کتاب و کتابخوانی اقدام به نصب 7تندیس از مفاخر و 

مشاهیر شعر و ادب فارسی )سعدی، مولانا، حافظ، خیام، 
سنایی، فردوسی و نظامی گنجوی( در راسته انتشاراتی 

خیابان کریم خان زند کرده است.
به گزارش همشهری، این اقدام با شعار »همنشین شعرا در 
خیابان کریم خان باشید« انجام شده و تندیس ها در حالت 

نشسته و به گونه ای که مفاخر در حال مطالعه هستند، 
طراحی شده اند و ازاین رو شهروندان با گذر از این راسته 
می توانند دقایقی کنار آنها بنشینند و کتابی تورق کنند یا 

عکس یادگاری بگیرند. همچنین کیو آرکد  اطلاع رسانی آثار 
نظم و نثر این شعرا و مفاخر در سایت گنجور در دسترس 

عموم قرار دارد.
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شهردار تهران در مراسم نامگذاری و گرامیداشت 
شهیدسردار حجازی:

 توسعه خدمت، برای
رسیدن به نقطه مطلوب

مراسم نامگذاری و گرامیداشت شهید سردار حجازی با 
حضور مسئولان کشوری و شهری برگزار و بخشی از بزرگراه 
شهید فهمیده حدفاصل بزرگراه جناح تا آیت الله مهدوی کنی 
به طول 8 کیلومتر به نام این شهید عالی مقام نامگذاری شد.

شهردار تهران در این مراسم گفت: مکلفیم خدمت را در 
جامعه توسعه و جامعه را به سمت پیشرفت سوق دهیم که 
پیشرفت افتخار و خدمت، رضایتمندی خلق کند و جامعه ما 
از لحاظ رشد به نقطه ای برسد که در مختصات ولی جامعه 

بایستیم.
به گزارش پایگاه خبری شهر، شهردار تهران با بیان اینکه 
آذر ۵8 نقطه آغاز بسیج، شجره طیبه ای بود که آثارش امروز 
و در آینده نمایان خواهد بود، گفت: یکی از ویژگی های 
شهیدحجازی این بود که اهل استدلال بود و با استدلال 
افراد را قانع می ساخت و خودشان نیز با استدلال قوی، قانع 

می شدند.
علیرضا زاکانی با بیان اینکه ویژگی دوم این شهید این بود 
که به شدت حق مدار بود و از حق، صیانت و دفاع می کرد، 
افزود: این دقت در هم فکری و توجه به خلاقیت و نوآوری در 
صحنه های مختلف در کنار توجه به عنصر حق و حق مداری، 
یک ویژگی ممتاز از این شهید خلق کرده بود و جنس 
جدیدی از مدیریت را به خود اختصاص می داد. در کنار این 
ویژگی ها، محبتی که ایشان داشت، باعث می شد که انسان 
وقتی با ایشان صحبت می کرد احساس غریبگی نکند؛ لذا 
امروز مفتخریم که بخشی از شهر را با نام این شهید مزین 
می کنیم و البته این شهید بزرگوار بیش از این به گردن همه 

ما حق دارد.
زاکانی اضافه کرد: در دورانی به سر می بریم که تاکنون 
سخت تر از جنگی که امروز داریم را نداشته ایم و بخش 
حداقلی جامعه ما دچار اختلال دریافت پیام و درک واقعیت ها 
شده است؛ بنابراین مکلفیم خدمت را در جامعه توسعه  و 
جامعه را به سمت پیشرفت سوق دهیم که پیشرفت افتخار و 
خدمت، رضایتمندی خلق کند و جامعه ما از لحاظ رشد به 

نقطه ای برسد که در مختصات ولی جامعه بایستیم.
وی با اشاره به اینکه امروز انقلاب اسلامی روزبه روز تجلی پیدا 
می کند، ادامه داد: در جنگ دفاع مقدس و جنگ نرم آسیب 
خوردیم، اما بزرگ شدیم و در جنگ اقتصادی دشمن به ما 
آسیب زد، اما توانمند شدیم. این جنایت ها نیز حتما منجر 
به این خواهد شد که در جهت و طرف مردم با کار و کوشش 
و خدمت، خودمان را فدای مردم کنیم تا رضایتمندی آنها 
حاصل شود و امیدواریم با کسب بصیرت آنگونه عمل کنیم 

که امام و ولی جامعه از ما طلب می کنند.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز در این مراسم با تأکید 
بر زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا گفت: اگر بخواهیم خودمان 
و تاریخ مان زنده بماند، حتی اگر دین و مذهب و مکتب مان 
را کنار بگذاریم و یک ملی گرای صرف باشیم، باز هم باید یاد 
و نام شهدای مان را زنده نگه داریم که این در سایه ادامه و 

استمرار راه آنهاست.
مهدی چمران افزود: در دنیای پرآشوب امروز که دشمنان  
کمر به نابودی ما بسته اند، تا ما سر تسلیم فرود بیاوریم و 
همه توطئه های خود را عملی کردند تا ایران اسلامی نماند، 
ما باید نام و یاد شهدا و بعد از آن راه شهدا را ادامه دهیم؛ 
چراکه در کنار همه تجهیزات نظامی که به آن دست یافته ایم 
و نشان دهنده قدرت ماست، سلاح شهادت برنده ترین 
سلاح هاست. وی ادامه داد: اگر در شورا نامگذاری می کنیم، 
این کمترین و کوچک ترین کاری است که انجام می دهیم. 
امیدواریم خداوند توفیق دهد در مسیر شهدا گام برداریم 
و مکتب و دین مان را زنده نگه داریم و آن را به دست امام 

زمان)عج( بسپاریم.
در بخش دیگری از این مراسم، دستیار و مشاور عالی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی ضمن تبریک هفته بسیج گفت: اگر 
بسیجیان مقتدر کشور بخواهند مصداق یک بسیجی، الگویی 
مطابق با معیارهای مطرح شده از سوی امام)ره( و رهبری 
معظم و اصل ۱۵۱ قانون اساسی را بشناسند، می توانیم 

شهیدحجازی را به عنوان الگو معرفی کنیم.
سرلشکر سیدیحیی رحیم صفوی درباره تفکر، اندیشه، 
اخلاق، رفتار و عملکرد شهید حجازی افزود: شهید حجازی 
تفکر بسیجی، راهبردی و استراتژیک داشت و برای انواع 
توطئه های جبهه استکبار و دشمنان داخلی ایران دارای 
تفکر و راهبرد بود. شهیدحجازی به اندیشه و تفکر بیشتر از 
زور بازو و تجهیزات اعتقاد داشت و انسان ها را قانع می کرد. 
در موضوع جنگ نرم روی اندیشه ها و ذهن ها کار  و همچنین 

کمک به فقرزدایی و محرومیت زدایی را نیز دنبال می کرد.
مشاور عالی رهبر معظم انقلاب اسلامی اضافه کرد: این 
سردار شهید بیشتر عمل می کرد و کمتر حرف می زد. او 
4۰ سال از عمرش را به مجاهدت و فداکاری اختصاص داد 
و منشأ خیرات و برکت و در اوج دوران طلایی بسیج حدود 
۱۰سال فرمانده بسیج بود؛ پس از آن در کنار حزب الله لبنان و 
مجاهدین فلسطین حضور یافت و آنها را به خودکفایی رساند.

در ادامه این مراسم، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: انقلاب از ۲داشته وسیع برخوردار 
است که همه آنچه در انقلاب به وجود آمده را در بین خود 
قرار می دهد؛ یکی روز عاشورا با امام حسین)ع( و شهدای 
کربلاست که در گذشته ما وجود دارد و دیگر، ظهور فرزند 
اباعبدالله )ع( در آینده است و حد فاصل این دو هرچه انجام 

می شود به برکت آن شهادت و ظهور است.
سردار علی فدوی افزود: هم اکنون یک جنگ احزاب خاص 
شروع شده است. در این شرایط، انجام تکالیف مان از اهمیت 
خاصی برخوردار است. یکی از وظایف دائمی این است که 
همه آنچه را که می توانیم انجام دهیم، برای انقلاب اسلامی 
باشد و از انقلاب اسلامی با دل، زبان و عمل دفاع کنیم؛ 
چراکه انقلاب اسلامی مترادف با اسلام است. وی ادامه داد: 
باید تکلیف، بهنگام انجام دادن آن و اقدام برای انجامش را 
بفهمیم و اصلی ترین تکلیف ما دفاع از انقلاب اسلامی است. 
نامگذاری بخشی از بزرگراه شهید فهمیده حدفاصل بزرگراه 
جناح تا آیت الله مهدوی کنی به طول 8کیلومتر به صورت 
برخط با حضور شهرداران مناطق ۵ و ۲۲ به نام شهیدحجازی 

انجام شد.

 نوسازی 402پلاک 
در محله جوادیه 

شهردار منطقه ۱۶ از اقدامات مؤثر در نوسازی 
املاک فرسوده محله جوادیه خبر داد و گفت که 
نوسازی 4۰۲پلاک در اجرای طرح اصلاح گذر 
محور خیابان های ظهیری، تقی زاده و هوشیار در 

دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش همشهری، با عملیاتی شدن طرح 
اصلاح گذر محور خیابان های شهیدان ظهیری، 
تقی زاده و هوشیار، امکان صدور پروانه برای 
املاک فرسوده و ریزدانه این محورها فراهم 
می شود. سیدمرتضی روحانی با بیان این مطلب 
گفت: »محله جوادیه با قدمتی دیرینه از محلات 
قدیمی و فرسوده شهر تهران محسوب می شود و 
یکی از دغدغه های اصلی مدیریت شهری، نوسازی 
بافت فرسوده این محله کم برخوردار بود که با 
دستور  شهردار تهران در قرار خدمت اصلاح گذر 
محدوده شرقی - غربی ظهیری - تقی زاده در دل 
جوادیه و خیابان هوشیار در بخش جنوبی محله 
پیگیری و با موافقت کمیسیون ماده ۵، آزادسازی 
4۰۲پلاک در این محورها انجام شد.« به گفته 
شهردار منطقه، پیش ازاین ساکنان این محدوده 
)محورهای ظهیری، تقی زاده و هوشیار( به دلیل 
قرارگرفتن در طرح عرض معبر ۲۰متری امکان 
نوسازی نداشتند و با اصلاح گذر از ۲۰ به ۱۲متر 
این محدوده از بن بست خارج و نوسازی در آن 

رونق می گیرد.

سلامت

عکس خبر

 خبر

نامگذاری

راه اندازی مراکز فرآموز سیار
شهرداری تهران در راستای تسریع آموزش 
مهارت های زندگی به کودکان، برای 
نخستین بار اقدام به راه اندازی مراکز فرآموز 

سیار در برخی از مناطق کرده است.
به گزارش همشهری، دهه9۰ بود که شهرداری تهران با راه اندازی 
مراکز فرآموز در مناطق، توانمندسازی کودکان )۶تا ۱۲سال( را 
در اولویت اقدامات حوزه سلامت قرارداد و مقرر شد در آنها اهدافی 
چون آشنایی با مفاهیم سلامت اجتماعی، تقویت روابط اجتماعی، 
پرورش خلاقیت ها و شکوفایی استعدادهای دانش آموزان و در 
نهایت کاهش بروز رفتارهای پرخطر، دنبال شود. این مراکز در 
مناطق مختلف با کارکردهای متفاوت )در منطقه۲ با کارکرد 
مهارت برقراری ارتباط مؤثر، در منطقه۳ با کارکرد خودشناسی 
و...( راه اندازی شدند و مربیان و کارشناسان هم روش های 
غیرمستقیم )بهره گیری از بازی، نمایش، نقاشی، سفالگری، 
داستان سرایی و...( را برای آموزش مهارت های رفتاری به کودکان 
در پیش گرفتند؛ اما آنطور که حمید صاحب، مدیر اداره کل 
سلامت شهرداری تهران عنوان کرده: »کارکرد این مراکز منفعلانه 
بوده است.« او گفت که یکی از برنامه های آموزشی در حوزه 
سلامت شهروندی، آموزش کودکان در مراکز فرآموز است که در 
برخی  مناطق این مراکز وجود ندارد و به همین دلیل مراکز فرآموز 
سیار )ون یا کامیونت( در آنها ایجاد می شود تا فرایند آموزش 
مهارت های زندگی به کودکان تسریع و تسهیل شود. صاحب 
همچنین با بیان اینکه آموزش مهارت های زندگی و توانمندسازی 
کودکان از اولویت های حوزه سلامت شهرداری تهران است، تأکید 
کرد: »یکی از مهم ترین وظایف ما در حوزه سلامت، تأثیرگذاری 
مثبت در حوزه توانمندسازی شهروندان به ویژه در دوران کودکی 
)۶تا ۱۲سال( است؛ بنابراین نباید در این حوزه خاموش بود و این 
آموزش ها )مهارت های زندگی( با مشارکت آموزش وپرورش در 

مدارس هم ارائه خواهد شد.« 

تقاطع غیرهمسطح
اتوبان شهیدباقری و خیابان فرجام )شهید محسن سیفی(

وضعیت تقاطع های  غیرهمسطح و بزرگراهی

هزینه پروژه

۴۰
میلیارد تومان 

هزینه کل 
۱۰طرح در 
منطقه 4

15۰
میلیارد تومان 

کاهش 
ترافیک این 

محدوده

15
درصد

تقاطع 
غیرهمسطح 
و بزرگراهی 
در تهران 
وجود دارد.

۴3۰

تقاطع 
بزرگراهی 

هنوز تکمیل 
نشده است.

8۰

تقاطع از 
ابتدای سال 

تاکنون 
تکمیل شده و 
به بهره برداری 
رسیده است.

6
تقاطع دیگر 

تا پایان 
سال به 

بهره برداری 
می رسد.

12
کیلومتر از 

مسیر مردم 
تهران به 

8کیلومتر تا 
پایان سال 

کاهش 
می یابد.
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 با تکمیل 8۰تقاطع شهر تهران و اصلاح آن

 8۹5  کیلومتر راه اضافه مردم 

به   5۷  کیلومتر کاهش می یابد.

تقدیر از شهردار تهران
ابوالفضل عمویی/ سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی: از شهردار تهران 
بابت اقداماتی که در یک سال اخیر با هدف ارتقای کیفیت زندگی در پایتخت انجام داده است، 
تشکر می کنم. شاهد هستیم که هر هفته پروژه های زیادی در شهر تهران افتتاح می شود و به 
بهره برداری می رسد. شهردار تهران گام هایی را برای حل مشکلات پایتخت برمی دارد که جای 
تقدیر دارد. به عنوان یکی از ساکنان شرق تهران عنوان می کنم افتتاح امروز )دیروز( به عنوان 
یک تقاطع غیرهمسطح در غرب و شرق بزرگراه شهید باقری به نام شهید سیفی، هم یک گام 
مهم برای ایجاد ارتباط اجتماعی بین 2سوی بزرگراه و هم در کاهش بار ترافیکی در این محدوده 
تأثیرگذار است. شرق تهران از آسیب تردد بیش از اندازه خودروها رنج می برد و مردم ساکن این 
پهنه با محدودیت های ترافیکی روبه رو هستند. امیدواریم مابقی پروژه های شهر تهران نیز به 

همین اندازه تأثیرگذار باشند.

مکث

جزئیات افتتاح پروژه های ترافیکی، خدماتی و عمرانی
علی اصغر کمالی زاده/ شهردار منطقه 4:  تقاطع خیابان فرجام با اتوبان باقری به نام شهیدسیفی در 
شرایطی به بهره برداری رسید که می تواند اثر زیادی در کاهش بار ترافیکی محور فرجام و بزرگراه 
شهید باقری داشته باشد. مطالعات قبل و بعد از ترافیک داریم و ارزیابی می کنیم که با کاهش 
ترافیک ۱۵درصدی در این محدوده روبه رو هستیم؛ البته باید راستی آزمایی شود و احتمال 
کاهش بار ترافیکی بیشتر نیز وجود دارد؛ به این دلیل که تمایل سفر در این محدوده زیاد است و 
این تقاطع تسهیل در سفر در این پهنه ایجاد می کند. ما در کنار افتتاح این پروژه شاهد افتتاح چند 
پروژه دیگر نیز بودیم. این پروژه ها عموما در محله های کم برخوردار ما افتتاح شدند. ۵ مخزن آب 
در سطح منطقه به بهره برداری رسید. باتوجه به اینکه بیشترین سرانه فضای سبز در این محدوده 
وجود دارد، این مخازن تأثیر زیادی، هم در پدافند غیرعامل و هم در تامین آب فضای سبز دارد. 
پروژه دیگر بهره برداری از 2زمین چمن مصنوعی در محله خاک سفید بود که روز گذشته مورد 
بهره برداری قرار گرفت. همچنین 3پروژه ترافیکی در محله های گلشن و تعریض خیابان چمن آرا 

نیز از پروژه هایی بود که به بهره برداری رسید.

مکث


